



IX KONKURS MINISTRA ŚRODOWISKA: LIDER POLSKIEJ EKOLOGII

Stanęli do nagrody

Już po raz dziewiąty wszyscy, którzy poprzez ochronę środowiska rozumieją zrównoważone gospodarowanie i ochronę zasobów naturalnych, stanęli do konkursu o nagrodę ministra środowiska Lider Polskiej Ekologii.

Zgłoszono 90 przedsięwzięć, o prestiżowy tytuł ubiega się 49 gmin i 41 przedsiębiorstw. Łącznie w latach 1996-2005 do konkursu zgłoszono ponad 900 przedsięwzięć, a minister środowiska przyznał 63 tytuły *Lidera Polskiej Ekologii*.

Konkurs, nad którym patronat sprawuje *Ekoprofit*, obejmuje zastosowane w praktyce przedsięwzięcia służące ochronie środowiska. Organizowany jest w trzech kategoriach: przedsiębiorstwo, wyrób oraz gmina/związek gmin. Każda kategoria podzielona jest na podkategorie. Taka formuła pozwala na ukazanie działań proekologicznych w sferze produkcji oraz usług, a także różnorodnych inicjatyw lokalnych służących ochronie środowiska, które przyczyniają się do zwiększenia zainteresowania potencjalnych inwestorów. Każde z poddanych ocenie konkursowej przedsięwzięć wnosi istotny wkład w ochronę środowiska. Wyłonienie tych najlepszych jest trudnym zadaniem, nad którym czuwa powołana przez ministra środowiska

Rada Programowa, składająca się m.in. z przedstawicieli instytucji publicznych (szczebla centralnego i regionalnego) zajmujących się ochroną środowiska, oraz organizacji pozarządowych.

Proces wylaniania laureatów podzielony jest na trzy etapy. Pierwszy to ocena formalna wniosków konkursowych, drugi - ocena merytoryczna przeprowadzona przez ekspertów i Radę Programową, trzeci - wizytacja najlepszych wyłonionych przedsięwzięć. Obecnie kończy się ocena formalna wniosków konkursowych i rozpoczyna ocena merytoryczna. Podstawowymi kryteriami jest efekt ekologiczny i społeczny, efektywność ekonomiczna oraz uniwersalność, oryginalność, nowoczesność prezentowanych rozwiązań.

Od 2005 r. laureaci dwóch ostatnich edycji konkursu oraz *Nagród Programu Czysty Biznes* mogą uczestniczyć w polskiej edycji *European Business Awards for the Environment*.

Wanda Jarosz
sekretarz Rady Programowej konkursu

Więcej informacji:

Sekretariat konkursu *Lider Polskiej Ekologii*
Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych
ul. Kossutha 6, 40-844 Katowice
Tel. 032 254 60 31 wew. 136, 280; faks 032 254 17 17
e-mail: lider@ietu.katowice.pl



Ministerstwo Środowiska

Organizacja konkursu jest finansowana przez Ministerstwo Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej



8 lutego 2006 r., po długotrwałej chorobie zmarł mgr Władysław Kóleczo - twórca i prezes Stowarzyszenia Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów (SPWiR); od 1998 r. uczestnik Rady Programowej Konkursu Ministra Środowiska „Lider Polskiej Ekologii”.

Przeżył 74 lata, wypełnione pracą i działalnością, najpierw w harcerstwie i lotnictwie sportowym, potem w ruchu wynalazczym. W latach 1984-1991 był prezesem Branżowego Klubu Techniki i Racjonalizacji Hutnictwa przy ZG Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Polsce. Pod Jego przewodnictwem SPWiR rozwinęło ożywioną działalność, szczególnie w zakresie promocji polskiej wynalazczości w świecie.

Był kawalerem wielu odznaczeń, m.in.: Krzyża Komandorskiego Polonia Restituta; Medalu Komisji Edukacji Narodowej; Złotej Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla Warszawy”; zagranicznych: Krzyża Komandorskiego „Merite de L'Invention” nadanego przez Królewską Kapitułę w Brukseli; Krzyża „Rycerz Nauki i Sztuki” Rosyjskiej Akademii Nauk Przyrodniczych; Medalu Jana Masaryka MSZ Republiki Czeskiej. Szczycił się licznymi odznaczeniami resortowymi i NOT.